
 

COMUNE DI ORIGGIO 
(Provincia di Varese) 

Via Dante, 15 - 21040 - Origgio - Tel. 029695111 - Fax 0296951150 
www.comune.origgio.va.it 

email: segreteria@comune.origgio.va.it Pec: segreteria@pec.comune.origgio.va.it 
Codice fiscale e partita I.V.A. 00322990128  -  Codice univoco  XA6RPA  

 
DETERMINAZIONE NR. 48/2026 

DETERMINAZIONE SETTORE NR. 16/2026 
IN DATA   22/01/2026 

 AREA 1 - AMMINISTRATIVA ED EDUCATIVA  
 
OGGETTO: PROCEDURA SELETTIVA EX ART. 110, COMMA 1, DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 

267, PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO A TEMPO DETERMINATO E PIENO 
DI RESPONSABILE DELL’AREA 3 “TECNICA” – PRESA D’ATTO DELLA MANCATA 
CONCLUSIONE DELLA PROCEDURA 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA  AREA 1 - AMMINISTRATIVA ED EDUCATIVA 

Ricordato che con atti del Sindaco prot. nn. 18984, 18985, 18986 e 18987 del 29/12/2025, 
n. 00673 del 17/01/2025 sono stati individuati i Responsabili degli Uffici e dei Servizi; 

Visti: 
- Il DUP Sezione Strategica 2020-2026 e Sezione Operativa 2026/2028 approvato con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 29/12/2025; 

- Il Bilancio di previsione 2026-2028, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 34 del 29/12/2025, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli 
organi competenti ai sensi dell’articolo 175 del D. Lgs. n. 267/2000; 

- Il PEG 2025-2027 (parte finanziaria), approvato con deliberazione di Giunta Comunale 
n. 132 del 23/12/2024, con il quale sono state attribuite ai responsabili competenti le 
dotazioni finanziarie necessarie per la gestione, ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n. 
267/2000, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli organi competenti ai 
sensi dell’articolo 175 del D. Lgs. n. 267/2000; 

- Il P.I.A.O. (Piano Integrato di Attività e Organizzazione) 2025-2027 approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 28/02/2025 e modificato con 
deliberazioni di Giunta Comunale n. 29 del 02/04/2025 e n. 58 del 19/06/2025; 

Richiamato l’avviso pubblico di selezione per il conferimento di un incarico a tempo 
determinato e pieno, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per la 
copertura del posto di Responsabile dell’Area 3 “Tecnica”, approvato con determinazione n. 
885/2025 e pubblicato sul Portale InPA e sul sito istituzionale dell’Ente; 

Dato atto che, ai sensi dell’avviso pubblico, la procedura selettiva prevedeva una fase di 
valutazione dei curricula e lo svolgimento di un colloquio individuale, finalizzato 
all’accertamento della professionalità, delle competenze e dell’attitudine dei candidati in 
relazione all’incarico da conferire; 

http://www.comune.origgio.va.it/
mailto:segreteria@comune.origgio.va.it
mailto:segreteria@pec.comune.origgio.va.it


Richiamata la determinazione n. 999/2025 di nomina della Commissione giudicatrice; 

Preso atto del verbale e della comunicazione degli esiti del colloquio orale, dai quali risulta 
che la Commissione giudicatrice ha individuato una rosa di candidati dichiarati idonei e ha 
disposto la trasmissione degli atti al Sindaco per le successive valutazioni di competenza; 

Vista la comunicazione del Sindaco, prot. n. 845 del 21.01.2026, acquisita agli atti dell’Ente, 
con la quale, a seguito delle valutazioni di competenza previste dall’art. 110, comma 1, del 
D.lgs. n. 267/2000 e dall’avviso pubblico, è stato espresso l’indirizzo di non procedere alla 
conclusione positiva della procedura selettiva e di non individuare alcun soggetto cui 
conferire l’incarico; 

Dato atto che l’avviso pubblico prevede espressamente la facoltà dell’Amministrazione di 
non concludere la procedura selettiva e che il conseguimento dell’idoneità non comporta 
alcun diritto all’attribuzione dell’incarico, né alla costituzione di posizioni giuridicamente 
tutelate in capo ai candidati; 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla formale presa d’atto della mancata conclusione 
della procedura selettiva, in attuazione dell’indirizzo espresso dall’Organo politico e nel 
rispetto della normativa vigente; 

Visti: 

• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
• il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
• il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
• l’avviso pubblico di selezione; 

Attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 
n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa, di: 

1. prendere atto, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente 
richiamate, dell’indirizzo espresso dal Sindaco con comunicazione prot. n. 845 del 
21.01.2026, relativo alla mancata conclusione positiva della procedura selettiva ex 
art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 per il conferimento dell’incarico di 
Responsabile dell’Area 3 “Tecnica”; 

2. dare atto che, conseguentemente, la procedura selettiva di cui all’avviso pubblico 
approvato con determinazione n. 885/2025 deve intendersi conclusa senza 
l’individuazione di alcun candidato cui conferire l’incarico; 

3. di precisare che la presente determinazione non comporta l’instaurazione di alcun 
rapporto di lavoro, né il sorgere di diritti o aspettative giuridicamente tutelate in 
capo ai candidati partecipanti alla procedura; 



4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale 
dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso”, nonché 
gli ulteriori adempimenti di pubblicità e comunicazione previsti dalla normativa 
vigente e dall’avviso pubblico; 

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 

 
 Il Responsabile dell'area 
 RIZZONI David 

 
 Sottoscritto digitalmente 
 


